
«ВИЛОВАТ КЫДАЛАШ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ» 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТНЫЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 
УЧРЕЖДЕНИ 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ВИЛОВАТОВСКАЯ  
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА»  
 
 

ОКПО 24985265, ОГРН 1021202053047, ИНН/КПП 1202000848/120201001 
 

                                                                 
 

Приказ  
 
 

№ _12/ 1                                                                   от «  9  »  марта 2022 года 
 

 
О создании и функционировании Центра «Точка роста» 

 
В целях реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», в рамках государственной программы 
Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017г. № 1642, в 
соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Марий 
Эл от 17.01.2022г. № 24 «Об утверждении инфраструктурного листа для 
оснащения общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 
местности и малых городах, оборудованием, расходными материалами, 
средствами обучения и воспитания с целью создания и функционирования 
центров образования естественно - научной и технологической направленностей 
«Точка роста» в 2022 году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать на базе МБОУ «Виловатовская СОШ» Центр образования 

естественно - научной и технологической направленностей «Точка 
роста» ( далее – Центр). 

2. Иванову С.А., заместителя директора по научно-методической работе 
назначить руководителем Центра. 

3. Положение о деятельности Центра образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ 
«Виловатовская СОШ» утвердить. 

4. Ивановой С.А., заместителю директора по научно-методической работе, 
Короткову В.Г., завхозу, разработать «дорожную карту» по созданию и 
функционированию Центра «Точка роста» в 2022 году. В своей работе 
руководствоваться методическими рекомендациями по введению 



обновленных  ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных приказами 
Минпросвещения России от 31 мая 2021 г. №№ 286-287. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор      О.С. Ванюков 
 
 
 


		2022-06-24T13:11:33+0300
	Ванюков Олег Степанович
	Я являюсь автором этого документа




